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Oks kord nädalas iga

laupäev.
Kuu 20 s., 3 kuud 60 s,
6 kuud .20 s., 12 k. 240 s.
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Narvas, 12. jaanuaril.
Kahe keskerakonna üleriiklikud

kongressid, mis kujunesid õieti ühiseks
rahvaerakondade kongressiks, äratasid
läinud nädalal üidist tähelepanu.
Rahvaerakond ja kristlik
rahvaerakond on nüüd lõpli
kult käed kokku löönud ja üheks
erakonnaks sulanud. Säärane
oli kongresside tahe ja otsus. Selle
tähtsa otsuse peavad nüüd kõik kurn
magi erakonna osakonnad ka kohta
del teostama. Kuivõrt lihtsalt ja valuta
see sünnib, on muidugi ise-küsimus.
Juba kongressidel ja enne seda kuul
dus, et kummagi —- üks-teisele põhi
mõtetes nii lähedal seisva — erakon
na tegelaskonnas ei valitse sellast üks
meelt, mis laseks erakondade osakon
di tarviliku kiirusega ühte sulgeda.
Nõnda on ka Narvas oodata veel
mõningate i s i k u i s s e puutuvate
küsimuste selgitamist. Ja seda sel põh
jusel, et rahvaerakonna kohaliku osa
konna juhtiv ja ametlik tegelaskond
eesotsas kahe linnavolinikuga ja kahe
õpetajaga on oma senise tegevusega
tõsist võõristust äratanud kogu Nar
vas ja seisnud vastutamata vastasrin
nas ka kristlikule rahvaerakonnale. Kõ
nelemata* sellest, kuidas need tegela
sed oma pankrotti läinud «häälekand
jatega", nagu seda oli «Põhjala" j. t.,
ja muude sepitsustega on püüdnud
kõiki teisitimõtlevaid avaliku elu tege
lasi mustata, maha teha ja «välja
süüa". Rnhvaerakonna hea nime jalu
le seadmiseks on tarvilik, et erakonna
osakonna seniste juhtide tegevus ava
likule sõelumisele võetaks ja osakon
na juhatus reformeeritaks. See on näh
tavasti ka uute liikmete — kristlaste
— soov ning nõue. Kuidas see teos
tub, on muidugi nende erakondade
asi. Et see kiirelt peab sündima, on
endastmõistetav.

Läinud nädalal pandi Tallinnas-
alus veel ühele uuele keskkihtide liitu
mist taotlevale organisatsioonile —
Rahvuslikule Töökoondusele. See
tahab ühendada seni laiali pillatud
käsitöölisi, kesk- ja väiketööstureid,
väikeeraomanikke — majaomanikke,
kaupmehi, väikemaapidajaid riigi- ja
omavalitsuse-teenijaid, vabaharitlasi,
rahvategelast ja kõiki, kes nõuavad
meie riigi ja majandus elu tervenda
mist ja uuendamist tõsises rahvus
likus vaimus ning rahva kandvama
kihi—väike- eraomandust pooldava
keskmise kodaniku-seisukohalt.

Et see koondus eriti tööerakonnale
ja neist pahempoolsemaile tõsist pea
valu sünnitab, on arusaadav. Ja sellest
siis tulebki, et tööerakonna kohalik
hääletoruke «Põhja Kodu" oma eelmi
ses numbris sihilikku kisa tõstis uue
koonduse asutamisest. Kuid neil päe
vil toimuv tööerakonna üleriiklik kon
gress ütleb arvatavasti Kainema sõna
olukorra kohta, kui see erakond meie
rahva keskkihtide ja rühmituste koon
damist tõsiselt võtab. Seisab ta ju
samuti otsuse eel—kas minna kaasa
ühinenud rahvaerakondadega, või
mitte. Et ka rahvuslikul töökoondusel
liitumine rahvaerakondadega käimas
on, millist asjaolu kõigiti tervitada tu
leb, siis on seega meie rahva kesk
kihtide ühistöö väljavaated praegu
kõige paremad. Löövad ühisele asjale
kaasa ka veel majaomanikud, kes
seni iseseisvalt valimistele läinud, siis
ongi lõppsiht - tugeva parlamentliku
keskkoha loomine saavutatud.

Et see meie poliitilise elu tasa
kaalustamiseks ja kainendamiseks ning
majanduselu tervendamiseks tarvilik
on, selle juures ei kahtle ükski riigi
truu kodanik.

Jõhvi valtsidega
jahuveski

Sellega teatame lugupeetud tarvitajatele, et meie Jõhvi mõisa
veski, alates 14. detsembrist k. a., töötab elektriga, tarbekorral 2—
3vahetusega, ilma järjekorra ootamiseta.

Veski on täiendatud kõige uuemat tüüpi viljapuhastamise,
pürstimise ja valtsimnsinatega, seepärast valmistab sõredat ja peh
met püülijahu, kruupe, tangu, sõelajahu ja igasugu lihtjahu
kõige paremas headuses ja kiirelt.

Jõhvis, 8. detsembril 1931. aastal. Kõige lugupidamisega

Omanikud.

Arew meeleolu Unawnbrikn tööliskonnas.
Narwa linawabriku töölised pole nõus palkade wLHeudamife korral weel
20 protsendi wõrra tööd jjatkama.—Kui wabrikuwatttfus ei aana järele,
alatakse streiki.

Läinud pühapäewal kell 2 peale
lõunat oli koos Narwa linawabriku
tööliste üldkoosolek, et wõtta lõplik
seisukoht wabrikuwalitsuse teadaande
kohta, mis puudutab tööliste palkade
kärpimist 20 protsendi wõrra, lisaks
waremalt kärbitud 10 prots. osale. See
teade sünnitas tööliskonnas suurt äre-
wust, kuna juba seni palgaolud on ol
nud üsna kitsad ja wõimaldasid ainult
hädapärast äraelamist. Koosolekust wõeti
sis ka osa harukordselt elawalt: 1426
töölisest oli ilmunud koosolekule ligi
13^0.

Wabrikuwalitsus põhjendab palkade
kärpimist segadustega rahaturul ja wa-
luuta langemisega neil mail, kus Nar
wa linawabriku saadused peamiselt
leidsid turgu. See on tinginud lina-
ja jutehindade suure languse Välistur
gudel. Narwa linawabrik suudab saada

tekkinud raskustest üle ja jääda prae
gustel turgudel ainult sel juhtumil
wõistluswõimeliseks, kui Valmistamise
kulud wastawalt saaduste hinna lan
gusele wiiakse alla. Wastasel korral on
wabrik sunnitud seisma jääma.

Tööliste üldkoosolek, ära kuulanud
wabrikuwalitsuse teadaande, asus ka
tegooriliselt seisukohale, et tähendatud
palgatingimustega tööliskond ei ole
nõus edasi töötama. Ka lükati tagasi
wabrikuwalitsuse teine ettepanek —
palgakärpimine teostada osati natuura-
tasu (korter, küte, walgustus, saun,
pesuköök), osati rahatasu arwel. Ühel
häälel wõeti wastu ettepanek, mille
järgi, juhtumil kui wabrikuwalitsus ei
tagane palkade kärpimise kawatsusest,
alustatakse streiki. Streig ga otsustati
alata kohe, kui saab teatawaks wabri

kuwalitsuse lõplik seisukoht.
*

Koosolekul oli meeleolu üsna ärew
ja räägiti ägedaid sõnu. Tähendati, et
töölistelt wõetakse palka maha, aga
ametnikele jagatakse üheks pühade-kin-
giks.1'/, milj. senti. Üks töölistest hõi
kas, et streigimurdjad pistetagu kotti
ja wisatagu wabriku kanalisse. Aga
on päris selge, et kõik see ometi ei pa
randa ei tööliste ega ka wabriku ras
ket seisukorda/Jääb loota kindlasti ja
tungiwali, et tööliste ja wabrikuwa
litsuse wahel ühistes raskustes siiski
leitakse üksmeel, mis hoiaks ära töölis
konna poolt meeletu sammu astumise
streigi näol, kuna see on kahtlematu
juba ette nurjumisele käänatud, kui
pidada silmas tööliste rasket majandusi,
seisukorda, mis ei luba olla päewagi
tööta, rääkimata pikemast ajast.

«'/, kraadi külma.
Kreenholmi metereoloogia jaam teatab:

esmaspäewa hommikul kell 7 oli Narmas 6.5
kraadi külma. Maksimum-õhutemperatuur —
4,5°, miinimum-Shutemperat.—7M Kaim. Õhu
rõhumine 766,3 mm. Sademeteta. Täieline pil«
witus.

Ülewaade pühapäewal, 10. detsembril: Kül
ma— 4,2 kraadi. Maksimum-õhutemperatuur —
2,6°. Miinimum-Shutemperatuur oli 5,5. Niis
kust õhus 6b°,'o. õhurõhumine 760 mm. Sa
demeid 0,3 mm. Täieline pilwitus.

Pehme jõulukuu.
Keskmiselt külma 4,6 kraadi. Sade

meid kuu jooksul 49,3 mm.
Ülewaade läinud detsembri

kuule: Keskmiseks õhutemperatuuriks oli —
4,6°. Maksimum õhutemperatuur — 3,8°, mii-
nimuum-öhutemperat. — 19,1°. Õhu niiskuse-
protfent kõikus 67 ja 45 wahel. Keskmine niis-
kuseprotsent oli seega 6i °/o. Keskmine õhu
rõhumine oli 751,4 mm. Maksimum õhurõhu
mine oli 776,0 mm. ja miinimum-õhurõhumine
720,0 mm. Sademeid oli kuu jooksul 49.8 mm-

Jõulupuu 400 lapsele.
Narwa majaomanik» poolt oli .II-

marise" saalis korraldatud puudustkan-
natawatele lastele jõulupuu. Jõulupuule
ilmus 400 last, kellele jõulukõne pidas
Peetri koguduse Spetaia G Kiviste.
Selle järele esines «Astra" laulukoor ja
lõpuks anti igale lapsele jõulukingitus.
Lapsed lahkusid jõulupuult särawa e nä
gudega.

SSSN'i saadik sõitis Eesti-se.
Läinud pühapäewa õhtul sõitis Nar

wa jaama kaudu Eestisse Rõuk. Wene
saadik Feodor Raskolnikow, kes ameti
asjus mõned päewad wübis Moskwas.

Narwa laht jääst waba.
Wiimased tormised ilmad on Narwa

lahes purustanud jää Narwa laht seisab
nüüd jääkattest wabana.

Jahikoerale haawlilaeng keresse.
Jahikoerte waba liikumine metsades on tea-

tawasti lubatud kuni 15. weebruarini. Narwa
jahimehe S. jahikoerale sellele rvaatamata tead
mata kelle poolt metsas on lastud haawlilaeng
keresse.

Kulgu kanalit süvendatakse.
Weetcede walits. korraldusel süwendatakse

käesolewal talwel häda-abitööde korras tööta-
töölistega Kulgu laewasõidu kanalit. Praegu
areneb töö kanali lõunapoolses osas, sissesõidu
kohal, liikumisega sadamasse. 12 töölist leiab
süwendamisel tööd krediidisummade jätkumi
seni.

Virumaallõppesaasta tapmistega Neist, kes võitlevad tulega.
6 roima ühe kuuga.

Möödunud aasta lõppes Virumaal tapmi
sega. Narwa kriminaalpo itsei rajoonis tuli ette
6 tapmist detsembrikuul. Ralweres tapeti Oru-
weski ööwaht ja Kabalas jalutu mees rööwi-
mise eesmärgiga.

Narwa kriminaalpolitsei piirkonnas jõulu
kuul pandi toime üldse 99 kuritegu: tapmisi 6.
märgust teel 1, liht- ja taskuwargusi 63. sugu-
wüja häwitamisi >, tokumeniide wõltstmisi I,
omawolitarwitamifi , petmist 12 ja muud e.

Kuu jooksul 99 kuritegu.
Marguste järele onKahjusumma nen.e

18.203 kr. 74 senti
92 kuriteost tehti sama kuu jooksu! awali-

knks 46, mille järele oli kahjusumma 4017 k. 19 s
Peale seda tehti kriminaalpolitsei poolt awaii-
kuks eelmiste kuude kuritegusid 16, kahjusum
maga 27 4 kr. 22 s.

Läinud kuu jooksul wõeti wahi alla 16,
registreeriti 4. läbiotsimisi toimiti tagajärjega
16 ja tagajärjeta 12 ning otfltawaid leitt 8.

Eestis SS2 tttletörjefeltfi, neist linnade- 43, maal
509.— Virumaal tuletõrjes eltfe üle 100. — Narwa
seltsidel üle maa kõige rohkem toetajatd-ttikmeid.

„Tuletõrje Teated" toomad huwita-
waid andmeid tuletõrie kohta linnades

IL-Jõesuu kalurid SSSRlst 1MI.
Aiujääga kanti Wene randa.—Piirilt wttdi Kingisepa wanglasse ja

hoiti kinni teistest wangidest lahus.
t« s ja kalur Meinhard Laar, mooLäinud laupäewal astus kokku Eesti-

Wene piiriwalwurite segakomisjon
Komarowkas. Harutusele tuli mitu
sündmust, mis on leidnud aset Eesti-
Wene piiril. Sama segakomisjoni
poolt sündis k , tormi tõttu SSSR'isse
sattunud R.-Jõesnu kalurite üleand
mine Eesti wõimudele. Nõuk.-Wene
ametiwõimude poolt anti üle mootor
paat „ Käidu" omanik Mart B r « u-

KÜSI», mlds kiusab tuli.
Purtse asuniku elumaja leekides.—Oletatakse süütamist.

Laupäewal läks põlema PurtseUus- suuremalt jaolt poolpõlenud palkidest ehi-
küla asunduses asunik Listite K õ r tst
elumaja. Tuletõrje jõudis wördlenusi kn-
relt kohale ja tulele suudeti panna piir,
kuid maja seinapalgid põlefid siiski poo-
leni söele. Kahju ulatab 7000 kroom
peale.

Põlema läinud uus elumaja ei ol-
nud weel täiesti malmis ehitatud ja oli
tule wastu kindlustamata. Oletatakse süü
tamist. Huvitav on siinjuures tähenda-
do, et L. Kõrist elumaja samal asukohal
juba waremalt 2 korda on läinud põle
ma, estmene kord 3 aasta eest ja teist kor-
da 2 aastat tagast. Praegune maja oligi

tatud.

Kreenholm Vallandab ajutiselt.
Möödunud nädala lõpul wallandati

Kreenholmi Zoala wabr. ketrust-osakon
nas 20 töölist, kes olid ajutiste lellimis-
te kiiremaks täitmiseks tööle mõstud. Lä
hemal ajal oodatavate uute tellimiste
suurenemisega on loota Vallandatute
uuesti tööle wõtmist. Viimasel ajal aju
tiselt töötute tööta olek on kestnud wõrd-
lemisi lühemat aega, 7 päewast kuni kol-
me nädalani.

torpaat «Linda" omanik Voldemar
Laine ja kalur Mihkel Link. Ühes
kaluritega anti üle ka moatorpaat
«Linda" mootor, kuna paadi üleand
mine sünnib hiljem. Teine mootor
paat on ajujäässe kadunuks jäänud.

Tagasitulnud kalurid jutustawad,
et nende wangistamine on leidnud
aset jõulu ajal. Ajujää on wiinud
nende paadid SSSR'i wetesse, kust
nad kawatsenud Eestisse tagast pöö
rata, kuid see on olnud siis juba hil
ja. Kalurid wõeti Vene piiriwalwe
poolt wahi alla ja toimetati maale.
Esialgu paigutati nad piirikordonisse,
kus sündis esimene ülekuulamine ja
läbiotsimine. Hiljem wiidi kalurid kor
donist Kingisepa wangimajja, kust nad
läinud laupäewal piirile toodi ja
Eestisse saadeti.

Ümberkäimine kaluritega Vangi
majas on olnud heatahtlik. Neid on
peetud kinni ahtalt teistest wangidest
isoleerituina.

Samal segakomisjoni koosolekul
anti weel üle Rõuk. Wene Võimudele
Zngeri rahwategelase L. Reijo tapmise
kohta Eesti-Weue piiril osa juurdlus-
materjalist marem esitatud juurdluse
täiendamiseks.

ja maal 1930. a., millest selgub, et 18
linnas töötas 26 Vabatahtliku tuletõrje-
seltsi, 12 Vabrikute wabatahtl. komandot,
2 linna elukutselist komandot, 1 riigi pal
galine lendsalk ja 2 soomusrongide ko-
mandot; kokku 43 organisatsiooni 7536
liikmega, neist tegewliikmeid 5578 ja 72
naisliiget (Narwa Peetri wabat. tulet.-
selts). Kõige rohkem toetajaid liikmeid
omamad Narwa seltsid: 4 ühingul kokku
oli 8 9 toetajat liiget. Tulekustutusabi-
nõustd oli linnades: 107 käsioritst, 161
keemil. kustutajat ja hüdropulti, 27 moo

torpritsi, 22 autopritst, 16 aurupritsi ja
muud Varustust. Wabatahtl. seksidel oli
surmewoolikuid 26.280 meetrit.

Maal töötas 509 tuletõrjeseltsi, neist
Virumaal üksi 102, seistes teiste maa.
kandade seas esirinnas. Andmed liikmete
kohta tuletõrjeliidul on olemas 223 maa-
seltsi kohta, mill-st selgub, et 223 seltsil
oi kokku 15.224 tege diiget, 158 aulii
get ja 1724 toetaiat- liiget Keskmiselt
oli iga ühingu kohta 68 tegewliiget.
Seltsidel oli tulekustutusabinõudeks 485
käsipritst, 15 mootorpritsi, 2 auruvriist,
126 hüdropulti, 26.512 meetrit wooli-
kuid ja muud Varustust.

Narwa Kunstistuudios
algab peale pühade waheaega jälle öp-
petegewus kolmapäemal, 13. skp , kell 6
õhtul 3. eesti algkooli ruumes Säinal
ajal wõetakse ka uusi õpilast wastu.

AENÜ ASHwi osakond pidas üld-
koosoleku.

ÜENÜ Iöhmi osakonna üldkoosolek
peeti Iõhwi tuletõrje.ühingu ruumes 3.
skp. Koos ott 45 liiget. Kolmeliikmelisse
juhatusse walitl J. KAmhallik, A. Mae
ja A- Silk. Osakonna korraldusel 7. skp.
algasid suusakursused n.-leitn. Embachi
juhatusel, kestvusega 10 päewa.

Harva Muusikastuudio Kontsert
on „§atmonil" ruumes kesknädalal, 13. skp.
Esinewad prl. A. Ulm. prl. S. Purkin. A. JU-
riado lauluettekannetega, R. Silk wiiulil, H.
Zaeobson tshellol, hra Kramer klaweril ja
pr. E. Schützi klaweriklasfi õpilased. Kamast
wäärib erilist tähelepanu Mendelssohni kont
sert kahel klaweril ja Tschaikowsky trio (wiiul,
tihello» klawer). peale selle palasid Beethoowe-
nilt, Schubert-Lisztilt, Rachmaninofstlt, Leonco-
qalldt, K. Türnpult j. t.

Kaitseliidu teated.
Teisipäeval, !2. jaanuaril, kell 19 on

1. ja 2. komponiile ma'ewa õpperuumis
õppus.

Neljapäemal, 14 jaan, on maleva
raskekuulipilduja-rühmale malewa õppe
ruumis õppus.

öSValws apteegid NarwaS.
Kuni >2 skp. on öömalwe J Lusti

apteegis, Suurel tänawal 13.— 9 jaa-
nuarini on öö alwe Peetri apteegis,
Peetriplatsil.

Esperanto uuS kursuS
Narva „Ilmarises“ Nar-a esperantistide selt

si korra dusel algab lähem il päevil Eelmisest
kursusest võitis osa 4 inimest, eelolevaks
kursuseks on samuti sooviavaldusi rohkelt
Esperanto ku su* kavatsetakse avada ka Kreen
holmis, samuti Narvast saata lektoreid maile,
eeskätt Alutagusele

Narwa paremusjärjekorra-turniiri
teine voor mängitakse täna, teis’päva õhtul.
Kohtavad Resev—Scheel, Saareke - Rumjant-
sev, Bock—Mauer.
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Seltsitöö mured ja hädad.
Läinud aastal on „Põhja Eesti"

Veergudel Võetud sõna Väärnähete üle
meie seltsielus. On püütud leida arsti-
mit seltside werewaesuse ja elujõuetuse
wastu. Kuid need sõnad on jäänud seni
hüüdjaks hääleks kõrbes. Käesolevas
kirjutises peatuksime osal nähetest, mis
meie seltsielu kammitsas hoiavad ja miks
seltsid on muutumas elujõuetuks.

Nagu ei saa ühtki haigust arstida
ilma haiguse põhjuste selgitamiseta, ei
tuleks ka siin paranduskatseist midagi
wälja, kui wigu ei selgitata igakülgselt.
Seejuures paistab, et sageli ongi seltsi,
elu kiratsemise põhjuste otsimise! mindud
wälja hoopis wale aluselt.

Nii on olnud kuulda arwamist, et
seltsid kiratsewat seltsitegelaste w 8 h e s e
algatus» õime tagajärjel. Alga-
tuswõimest olewat puudus. Neile kos-
laksin, et seltsid kiratsevad meil vastu
oksa liig suurest algatus võimest. Algatus
ei olegi nii suur woorus, tui arwatakse.
Sel heal omadusel on ka wäärkülgi. Al.
gatus sagedasti on paljudele tühistelegi
inimestele kasulikuks suitsukatteks. Ja
seda just seltskonnategewuses. Kui mõni
isik omab küllaldast kõneosawust ja sõna-
agarust, esitades koosolekuil ettepanekuid
ja arMustades seniseid töötegijaid, siis
Võib tekkida pinnapealne arvamine, et
sSnawõtja on hakkaja, kultuurtahtlik,
energiline, edumeelne ja tark. Sarnane
^hakkaja" isik wõib asutada organisat
sioone ja algatada muidki ettevõtteid.
On tarvis teha natuke kihutustööd, ära
tada mõnedes huvi, seada kokku põhi
kiri, mõelda välja kõlawasõnaline tege
vuskava ja asi ongi korras. Esimese
peakoosoleku järgi wõib uus selts astuda
ellu.

Algus harilikult sünnib suure hooga.
Seltsi tege vus kiidetakse välja. Sellest
kirjutakse ajalehis. Aga mõne aja järgi
selgub, et selts, kus teatud isikud on en
dile kindlustanud juhatuseliitme kohad,
ei avalda enam mingit tege õust. Nime
poolest on üks selts rohkem, kuid ta osu-
tub surnult sündinuks. Ja põhjus peitub
selles, et felifi algatusvõimieil asutajail
puudub kas energia 'õi isegi huwi selrs-
konnatõõts. Neil wõib-olla ei olegi seda
tunglat, mis näitaks teistele teed. Nad
omavad ainult pttut niisugust tulevärki,
mis on võimeline silma rõõmustama ai
nult mõneks ajaks. Ehk jälle on nad
^elukutselised" seltskonnategelased, kel juba
varsti on uued, veel laiemad kavad ja
sellepärast ei saa mahti esmaltasutatud
seltsis kuigi energiliselt töötamiseks.

Niisuguseid tegelasi leidub, ei taha
öelda, et eriti just Narvas, meil igalpool
seltskondliku tegevuse, poliitika, ajaklr-
janduse, kirjanduse j. t. aladel Ja nende
suure algatuse viljana vireleb palju
seltse. Kuid meil leidub ka suur hulk
n. n. moe-seltse. Pealinnas wõi mujal
on asutatud mingi uute sihtidega ja
moodsate loosungitega selts. See wõib
olla kutse-, spordi- wõi mõne muu eri
harrastusega organisatsioon. Ei tarvitse
mööduda aastatki, kui juba on sarnase
iseloomuga seltse üle maa hea kogu. Kus
leidub agaraid tegelasi, seal saavutatakse
kohati päris häid tagajärgi. Kus aga
need puuduvad, möödub peagi esimene
õhin, ja selts suigub unne. Ning varsti
on isegi ära unustatud, et see-ja-see selts,
üldse olemas oli, sest juba tõmbab seltsi-
tegelast kaasa uus, veel moodsam loosung.

1930. a. su vel Kuresaäres viibides
leidsin paarituhande elanikuga linnakeses

70 seltsi. Need olid kõik tegewust alus-
tanud Eesti iseseisvuse ajal, wõi vähe-
malt sel ajal soovi avaldanud uuesti
tegewust alustada. Nende 70 seltsi seas
oli vast umbes 10 seltsi, mille olemas
olu kohale küsimusmärki ei saanud ase-
tada. Teised 60 o id kõik enam-wähem
unne suikunud. Oli aga väga haruldane
juhus, et seltsi liikmed tulid arusaami
sele mõne tegevuse lõpetanud seltsi amet
likuks likvideerimiseks.

Oma informatsioonis ajakirjandusele
läinud aasta novembrist lausus stse- ja
kohtuminister J Hünerson, et meil on
rida ühistegelist asutist, mis on küll re
gistreeritud ühinguina, kuid nad ei ole
weel tegewust alustanudki. Üldse on
Eesti vabariigi algusest peale kuni 1. jaa
nuarini 1931. a. registreeritud seltse,
wälja arvatud aktsiaseltsid ja osaühingud,
10 987. Nendest ühistegelist asutist
42,4% ja mitmesuguseid seltse 57,6°/o.
Üks organisatsioon tuleb seega umbes
100 elaniku kohta, rinnalapsed ja kepi
najal räijad ühes arvatud. Nendest selt-
sidest ühistegelist asutist umbes 30% ei
avalda mingit tegevust. Teiste seltside
kohta ei ole olemas vastavat statistilist
materjali. Kuid vaevalt see ametlik sta
tistika osutukski alati õigeks, sest väljast-
poolt on raske ära määrata, kuivõrt
elujõus on seltst tegevus.

Meie algutusvõimelistel seltskonna
tegelaste! ei ole algatusvõimet faktiliselt
mittetegutsevate seltside likvideerimiseks.
Kui peaksime selleks looma kontrolllwa
keskasutije, nagu teostatakse kontrolli ühis-
tegeliste asutiste ja seltside suhtes?

On palju kõneldud ka ühesthiliste selt'
side ühinemisest. .Eks seegi ilu» algatus
vist põrku samade karide vastu, mis
ähvardavad nurja ajada keskerakondade
ühinemise, nimelt-tähtsate tegelaste üli-
rohkus. Ja kui neid tõepoolest ka ei olegi
nii palju, sest kurdetakse ju sageli haritud
juhtide vähesuse üle, siis ei soovi need
vähesedki tegelased, kes kord on oman
danud silmapaistva koha mõnes vanas
sa tähtsamas jeltsis, sellest loobuda. Ehk,
nagu meil Narvas silma paistab, seda
ei soovi vahel erakond, kuhu teatud te-
gelane kuulub. See politiseerimine ja
rühmapoliitika on põhjuieks, et Narvas
„1egutseb" kõrvuti ikka mitu seltsi korraga.
Kust võtame uuel aastal need käärid,
millega lõikame välja seltsielust ülaikirjel-
datud väärnähted?

Kaks uni faatejaama Lätti.
Lätis asutakse tänavu 2 uue raadio-

saatejaama ehitamisele, mis püstitatakse
provintsi. Nii võimaldatakse ka neile
raadiokuulajaile, kel on nõrgajõulised
Vastuvõtjad, saatekava kuulamist täies
ulatuses. Siiamaani Riia saatejaama
kuulamist segasid suured Nõuk. Wene
saatejaamad.

LStt vähemusrahvuste teat
rite toetused kustutati.
Läti ministrite komisjon oma viimsel

koosolekul otsustas kustutada toeiused
kõigil Lätis asu väil vähemusrahvuste
teatreil, milliseid seni teotses 5. Samuti
on kärpimist võetud ette vähemusrah
vuste koolikorralduse kui ka Läti oma
kultuurasuriste kuludes, mis on sündinud
riigi eelarve tasakaalu saamise huvides.

Õudsed piinamiswõtted Solowkis
Liikumata paigal-istumiue söödikutest kubifewas kuues.—Piinamine külmaga.—„KiWikott"

Solowkist—Rõuk. Wene õudsest van
gilaagrist — üks sunnitööline, kel läks
korda selt piinade-saarelt põgeneda, ju
tustab läti lehtedele järgmist:

15. oktoobriks l. a. oli Solowkis
97.000 vangi l928. a. 60 000 vangi
wastu. Seega kolme aastaga vangide
arv selles sunnilaagris on kasvanud
30.000 võrra. Kui võtta arvesse suurt
surewust julmade elutingimuste arvel,
siis wahialuste juurekasv tähendatud
aastate jooksul on olnud arvatavasti
veel märksa suurem.

Uustulnukad saadetakse kohe metsa

töödele Kemisse, kus tööpäev harilikult
kestab 20 tundi. Wastuhakkajaid, kes
julgevad tõsta protesti ebainimlikult
pika ja kurnava tööaja wastu, karista
takse valjusti. Kõigepealt nad saadetakse
„ kesk-karistusiso laat orisse" ja sealt „Se-
kirkasse". See on Solovki piinade esi
mene ring. Areteeritule pannakse selga
poolpresendist kroonu-kuub ja sunnitakse
tundide kaupa liikumatult paigal istuma.
Kui;eda karistusalune ei jõua välja
kannatada ja ^hakkab wastu", s. o. jul
geb ennast istudes liigutada wõi söödi
kutest, millest kuued aina kubisevad, end

vabastada, siis järgneb sellele piinamine
külmaga: ohver seotakse käreda külmaga
kabeli kellatorni raudwõre külge ja jäe
takse nii tõmbtuule kätte kõlkuma. Pii
namiste viimseks ringiks on „kott" —-
kivi kelder, kus pole ruumi ei seismiseks
ega kõndimiseks, vaid mis hädavaevalt
nii kõrge, et saab kükakil roomata. Vä
hesed taluvad „koti" eluga. Pole ime
siis, et hulljulgelt ikka ja ikka katsutakse
Solowkist põgeneda — „ kaotada" ei ole
seejuures midagi.

keül uanauarobuninsa rikus pflrundus,
mis on Eesti rahvaluule kogumise poolest asetanud esimeste ritta
kogu maailmas.

VeksUprolesliäe summa no
vembris vähenenud.

On valminud kokkuvõte, millest on
näha, et läinud aasta novembris pro
testiti 6957 vekslit 1.225.000 kr. suuru
ses summas. 1930. a. protestiti novemb
ris 7219 vekslit 1.5O0.000 kr. väärtu
ses. Seega on weksliprotesride arv vä
henenud. Möödunud aasta 11 kuu jook
sul on protestitud kokku 80.295 vekslit
17.566.000 kr. väärtuses. 1930. a. 11
kuu jooksul protestiti 84.345 vekslit
18 012.000 kr. väärtuses.

Tallinnas hädaabitöödel 1735
inimest.

Ühiskondlikel töödel oli jaanuaril vahe
Tallinnas kokku 1735 inimest, neist
1233 meest ja 502 naist. Kuioõrt töö
puudus tänavu on suurem, näitab võrd
lus 1930. a., millal Tallinnas oli häda
abitöödel kõigest 397 inimest.

14.423.812 kg. wõid välismaale.
Wastawate kokkuvõtete järele on

1931. a. jooksul Eestist veetud wõid
wälja 283 953 tünni ehk 14.423.812 kg.
Wörreldes 1929. a. on väljaveetud tün
nide arv tõusnud 8 495 tünni võrra.
Kuna oga wõi hind viimasel aastal
väga langenud, on suuremale Sljaweo-
le vaatamata saadud võist vähem sts-
setuletut. Meie wõi läheb peamiselt Sak-
samoale. Inglismaale ja Belgiasse; Prant
susmaale, Helveetstasje, Taani ja Aaf-
rikasse vähem.

Raadio wSUmkStt Mäeta-
gusel.

Mõne aastu eest ei leidunud Mäetagusel
weel ühtki wähemat raadioaparaati, rääkimata
suurematest. Nüüd on aga paari aasta jooksul
Mäetagusele rohkesti aparaate muretsetud. Sea
takse üles peamijelt 3—5'lambilised. Ka leidub
rohkesti detektor-wastuwõljaid. Tallinnast kuul
dakse Mäetagusel rahuidawatt suuremate apa-
aratidega.

Narwa kunstnike looming
kogumisele.

Narva kunstiühing oma viimasel
koosolekul otsustas pamda igalt ühingu
näitustest osa võtnud tegevliikmelt üks
parem töö kunstiühingu maalide-, joo
nistuste- jne. kogule aluse panemiseks.
Aastate järgi koguneks tööde kaudu hea
ülevaade ühingu ümber koondunud
kunstnike loomingust ja arenemisest. Töö
de kogu asukohaks jääks estalgu kunsti
ühingu kasutada olev ruum Peetri ma
jas, hiljem, tööde hulga kasvades, loo
detakse ruumi saada Narva linnamuu
seumi juure.

Homme mgfidub 25 aastat
Hom me, 13. jaanuaril, möödub 25 a.

Jakob Hurda surmapäevast.
J. Hurta võime nimetada täie õigu

sega Eesti wanavarakuningaks. Hurda
kogud Eesti Rahvaluule arhiivis koos
nevad 158 köitest, kokku 114.695 lehekülge.
See on umbes 1000 eesti „ärksama poja
ja tütre" koostöö, mis on asetanud Ees-
ti rahvaluule kogumise poolest suhteliselt
esimeste ritta kogu maailmas.

Hurda rahvaluule kogud sisaldavad
laule ja m^nge umbes 48.000, mõista
tust üle 42.800, vanasõnu ja kõnekään
de üle 71.ICO, uskumist ja kombeid üle
71.700, jutte üle 16.700. Kõike kottu
ümmarguselt Hurda kogud sisaldavad

Berliinis pärast jõulupühi algas ta-
väline inventuur-wäljamüükide hooaeg,
mis jünnib tänavu suure hinnaalanduse
tähe aü. Üldiselt hinnad väljamüükidel
on alanenud 1923. a. tasemeni, mõnin
gaid artikleid müüakse aga isegi veel
odavamalt Nii näiteks vöid osta lweed-

Male.
5. Narma-Rakwere linnadewahe-

line malewõtstlus
peetakse Rakveres 24. skp. Mõlemaid
linnu esitab 6-iiikmeline meeskond—Rak-
vere poolt koosseisus: Blumenoff, Hel-
der, Aleksandrov j u n., Markjon, dr.
Toich, Scheermann, Narva arvatav
koosseis: N. Küttis, R. Pruun, E. Scheel,
N. Resev, Rumiantjew, O. Saareke.

Pflllnmojaniluse kursus Purus.
Jõhvi põUumeestejeltst korraldusel

peetakse il-, 12. ja 13. jaanuaril k. a.
Puru koolimaja ruumides põllumajanduse
kursus.

SSSR'i vedur Eestiga ühendust
pidamas.

1. jaanuarist hakkas otseühendust pidama
Eesti—Wene wahel SSSR'i wedur, mis igal
õhtul toob Kingisepast sõiburongi Narma ja
lõuna ajal jälle wiib Narwa jaamast sõidu-
rongi Äiõuk. Wenemaale.

Jakob Hurda surmapäevast.
veerand miljonit punkti rahvaluulet,
peale selle hulk keelelisi, etnograafilist, ar
heoloogilist, kultuurloo ist j. m. notiitse.

*

Maakonniti Hurda kogudesse Virumaalt
on kogutud rahwaluulet 27.2 ,2 punkti, sellest
Narmast 724 punkti (laule ja mänge 270,
mõistatust 171, wanasõnu-kõnekäände 140,
uskttmun-kombeid 103, jutte 40j, Waiwa -
r ast 2104 p. (laule-mänge 705, mõistat. 677,
wanafõnu 184, ustum -kombeid 343, jutte 195),
JShwist 3680 p. (laule-mänge lu35. mõistest.
713), wanafõnu 736, uskum.-kombeid 837, jutte
309 Iisakust 13ü7 p. (laulu-mänge *16,
mõistatust 268, wanasõnu-kõnekäände 652, us
kumist-kombeid 264, jutte 27). Kogutud on rah-
waluulet weel Lüganuse lt 650 p., W.-Nigu!ast
11'8 p, Haljalasi 6000 p, Kadrinast 2385 p,
Rakwere l. ja kihelk. 1636 p., W.-Iaagupist
10*9 p., Simunast 2729 p.,W.-Maarjast4u2lp.

kleidi 8 margaga, kootud jaki 4 marga
ga, nahad on hinnas langenud poole
võrra. Samuti on tunduvalt alandatud
hindu majapidamise-tarbeilt. Wäijamüü-
gi palavikus on alanenud ka mööbli,
vaipade jne. hinnad.

Kokkuhoiu tähe all.
Maakera pingutab rihma weel ühe

augu võrra. („Nebenspalter").

Berliin lööb hindu alla.
Jnventuurwäljamüügid ennesõjaaegsete hindadega.

Kulda otsimas.
Sallist»

*— Halloo!
Hüüd kustus sumbunult lumesajusse.

Keegi et vastanud. Sadas kaunis tihe
dalt. Lähedalt kuuldus ainult puuokstele
tasakaalutuks kuhjunud lumelademete sa
hisev langemine.

Ega ta siis ometi petnud? Lubas
täpselt kella kuueks kohale tulla. Tõmba
sin kella taskust; see osutas 5 minutit
üle kuue

Lähedal oli vana kindluse müüri järsk
sein, millel lumigi ei olnud leidnud püsi.
Kohati olid kivid varisenud alla, jättes
muidu siledasse seina üksikuid õnarust.
Edast, kümmekond sammu paremale, mus
tendas kindluse müüris otse maa raja!
pooleldi kokku varisenud avaus, mis
wiis vanadesse kindluse-alustesse wõlw-
koobastesse. Lähenesin avausele, uurides
lund. Wärskeid jälgi ei olnud näha.
Warem võis siin küll käidud olla, sest
lumel oli weel märgata peaaegu lund
täis sadanud jälgi. Tähendab, ta ei tul-
nud. Ei olnud vähematki isu oodata te
da siin sajus.

Otse võlvialuse avause ees oli kuh-
junud suur hang Üle selle minemiseks
puudus silmapilguks trots Suunasin oma
veelkordse hüüu otse avausesse. Hüüu,
mis oli ehk ainult hüüuks kavatsetud,
tuid tegelikult polnud hääldamiselt val
jem kui tavaline kõnetamine.

— Kabu siia varju. Ootan sind
juba pool tundi. Kuhu sa nii hiljaks

jäid? vastas mulle võlvialune kohku-
ma-panewa ootamatusega. Siis ilmus
wõlwikäigu avatud lõugade vahele la
terna helk ja selles valguses tundsin ära
oma oodatava kaasuurija kogu Libistu-
stn üle wõlwkäigu huulte, kummardusin
lõugade vahelisesse pimedusse, astusin
üle wõlwkäigu suu alla poolkaares va-
riienud kivide, võrreldes neid juhtumisi
hammastega.

Kaaslane tõstis laterna. See val
gustas kahes täisnurkses suunas põiku-
vaid avaraid wSlwkäike, kus oli valit
semas vaikus, pimedus ja rõskus

— Sul pole ju laternatki kaasas? kü.
fis kaaslane.

— Sellega pole midagi teha. Ta
pööcis tuge oajõuliie laterna walguseioa
oma varustusele, mis oli asetatud seina ää
re maha. Ta oli varustanud end nagu Tar-
tarin Taraseonist, minnes türkidemaale lõ-
wijahile. Seal oli kang, vasar, kõhukas kah-
wer, võibolla lõhkeainetega — võibolla
koguni selleks kaasas, et varandust, mille
kärele me olime tulnud, ära viia. Ega
teda tea. Oli kord igavusest, tööta-olekust
ehk t htmisest saada kergesti rikkaks, võt
nud pähe, et nendesse wanusse kindluse-
alustesse urgastesse pidi olema jäänud
sõjaaegadel peidetud aardeid ja kulda.
Isegi vanu rootsiaegseid panipaikade
kaarte olewat ta omale wälja nuhkinud.
Ka otsis ta omale tõendust vanadest
tokummtidest, mis mainisid nende sala-

keldrite olemasolu ja seda, et need on
ühenduses kindluse-aluste käikudega ja
mndeni on pääsenud ka mõned vana
linnamaja kindluste-aluste käikudega
ühendava saiakäigu kaudu. Viimased
käigud olewat aga hiljem kinni müüri-
tud. Kõike seda oli mu praegune kaas-
lane mulle paari päeva eest, olles ise
juba kullapalavikus, õhinal seletanud ja
teinud ettepaneku, tulgu ma temale kaasa,
seltstks ja abiks. Tasuks lubas lahkelt iga
neljanda kullotündri leitavatest wara-
koobastest. Wõtstn lõpuks pakkumise vastu,
mitte nii väga rikkalikust tasulubadusest
meelitatud, kui soovist tutvuda harul
daste wõlwkäikudega ja hrngata sisse
mõni sõõm waremete-alust vana, läppu
nud, ajaloost ja romantikast läbi imbu-
nud õhustikku. Pealegi teadsin kutsuja
olevat parema juhi nende karkude tund-
ma-õppimisel, sest ta oli püsivalt teotie-
nud juba pikemat aega nende uurimisel
ja tundis neid sellega paremini kui va-
hest keegi teine. Uurimiseretk oli määra
tud kindlaks tänasele.

Et lubamisega tulla kaasa, olin võt
nud omale kohustuse olla abiks, siis oli
endastmõstetaw, et ta andis mulle kanda
kangi ja kohvri, mis kaalu järele näis
olewat tühi \a polnud seega nii väga
koormav. Wõtsin antud kandami ^astu,
otsustades jääda oma osale lõpuni
truuks.

Algus oli päris kena. Kaaslane läks
ees, valgustades teed, mis näis talle
tuttavana. Silmitsesin käiku. See oli
avar. Kõrged võlvid olid niiskusest
kannatanud ja rabenenud. Seintes olid
lõhed, ja kohati oli varisenud alla hun

nik kive. Tegime paar väikest käänakut.
Lõpuks jäi juht seisu ja valgustas va
semal seinas olevat kitsast ja madalat
avaust. Siis vaatles ta mingisugust
vana, koltunud paberit, millel märkasin
üksikuid segaseid numbreid ja kriipse. Ei
suutnud selgitada, kas oli see mõni kaart
wõi lihtne tokument. Siis pistis mu
kaaslane selle juba tasku tagasi.

— Märgi nüüd käigud ära, sõnas
ta mulle ja pistis kriidi mu pihku. Wõib-
olla ehk pead hiljem üksi tagasi tulema,
siis leiad märkidest tee üles. M udu võid
ära eksida, sest nagu sa peagi näed, on
siin palju muidki ristkäike.

Pöördusime avausse. Algas madal
ja ahtake käik, milles polnud ruumi ka-
hele kõrvuti ja ta kõrgus ei võimalda
nud ajada end käies pü-tt, sest teravad
paeserwad kivilaes võisid saada peale
ohtlikuks. Käies pidi hoiduma sellepärast
vähe kummargile ja kohtadel, kus oli
käigu põhias mulda ehk ki viprahti, tuli
õige tublisti küürutada. Iga kümne sam-
mu järele tõmbasin käigu seinasse kriidi-
diga märgiks suure valge risti. Käik
tõusis ja laskus, kuid üldine kallaku ten
dents näis ole vat tõusev. Sammusime
vaikides. Wahete-wahel mu eelkäija pea-
tus mõne ristkäigu juures ja uuris oma
paberit, siis jätkasime liikumisi. Kujutle
sin, et jõuame juba kuhugi linna alla,
näiteks, raekoja lähedale, kui mu kaasla
ne hakkas tähelepanelikumalt uurima sa-
lakäigu seina. Wahel koputas vasaraga
ja kuulatas. Kartsin, et ta wõib masa-
raga koputades käigu kokkuvarisemisele
põrutada, ja ütlesin talle seda. Aga ei
ta võtnud vaevaks kuuldagi mu hoia

tust, muud kui kraapis seina, koputas
vasaraga sa liikus uuesti edasi. Kõik
muutus eriti tõusvaks ja laskuvaks. Ko-
hatt oli märgata isegi treppe pooleldi
varisenud astmetega Käigu laes rippu
sid paed ähvardavalt, nagu damoklese-
mõõgad.

Siis korraga koputas vasar õõnsalt
ja kumedalt Lähemal uurimisel selgus,
et osa müüri oli tervem ja kõvem, kõi
giti hilisemal ajal ehitatud, tõenäoliselt
s»lleks, et sulgeda mõnd käiku. Mu kaas
lane võttis kangi ja hakkas murdma
seda seinaosa maha. Wihtustme pool
tundi kordamööda töötada, siis andis
müür järele. Teispool müüri kuuldus
ki uide kolina veeremine. Mu kaaslane
pistis oma pea ja käe ühes laternaga
tekkinud avausse, tahtes wististt kas
vaadates wõi käega kobades uurida
ruumi teispool müüri, kuid kohe ta kar
gas tagasi, nagu siust salwatud. Ei ha
kanud oma uudishimu rahuldamiseks
tarvitama küsitluste pikka ja ebamäärast
teed, vaid tahtsin kogeda oma silmaga.
Vaatasin. H?re valgus lõikus silmipi
mestavalt. Nägin päris korralikult sisus
tatud tuba. Ainult kiviprügi ja lubja-
prahti oli põrand täis varisenud. Kuul
dus hele kisa.

— Appi, appil Margad, mõrtsukad.
Midagi vuhises mu peast mõõda, ei
tabanud, sest kaaslane oli mu kõrvale
tõmbnud. Kodisime vaikides tuldud teed
tagasi. Waba õhu kätte jõudes pahan
das mu kaaslane:
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Maanteed läbipääsmatud. — Taliteed rikutud. — West tungis keldri
tesse ja kartnlttoobastesfe.

Suur eh weekahjrrd üle maa.
Lumesulale tuli lõpp läinud laupäe-

wal, millal ilm läks Me külmale la
teed tõmbusid tahedaks. Kuiwõrt uputus-
liku seisukorra sula tekitas mõne *päewa-
ga, sellest teatawad Me kirjasaatjad
järgmist:

Teed on läbipääsematud.
Maanteedele kogunes palju lund.

Rüüd on keskteel tekkinud augud täitu
nud meega. Tihtipeale tõuseb mest üle
ree. Seetõttu on maainimestel liikumine
takistatud. Koormatega läbipääs on wõi-
matu. Talwised teed on täiesti läbipää-
sematuks muutunud, sest soodes asuwad

kraamid on lahti ja seal woolab mest.
Metsatööd katkenud.

Metsaalused on töu mett, sellepärast
on metsatööd igal pool ajutiselt katkes
tatud. Ka ei saada metsast metsamater
jali wälja wedada.

West tungib keldritesse.
Maal on põldudel tekkinud suur Vee

jooks. West paljudes kohtades tungib
keldritesse ja kartulikoobastesse. Weepind
tõuseb iga tunniga, sest kraamid ei ole
meel täiesti lahti ja takistawad weewoo-
lu. Maal on palju kannatada saanud
kartulikoopad Weekahju on suur. Mida
rohkem sula edasi kestab, seda suuremat

hädaohtu mesi sünnitab, sest talwine
suurvesi on märksa hädaohtlikum kewa-
disest.

Heinakuhjad mees.
Pühade waheajal ei weetud heinu,

kuid nüüd ei pääse enam heinakuhjade
juure, sest kuhjad on mees ja pilt tule
tab meelde kewadet.

Sood auramad.
Nii imelik kui see ka ei ole, kuid

jaanuarikuu alul auramad sood. Soo
laukad on lahti ja lumi sulab suurel
sool imekiiresti.

Õiendus.
Mõnes ajalehes (.Vaba Maa“ j. t) on ilmunud

teade, nagu oleks ,.Põhja Eesti" tunnistatud «Rahvus
liku töökoonduse" kohapealseks häälekandjaks. Kinni
tame siinjuures kategooriliselt, et need teated ei vasta
sugugi tõele.

«Põhja Eesti" seisab juba oma esimesest päevast
täiesti erapooletul alusel ja ei ole ühegi poliitilise era
konna teenistuses.

Väljendades kõikide rahvuslik-kodanlisel alusel
seisvate rahvakihtide õiglasi seisukohti ja koondades
enda ümber laia lugejaskonna, ilmub «Põhja Eesti"
ka edaspidi rippumata ühestki poliitilisest erakonnast.

Sula orasepõldudele ohtlik.
«Raudjää" tekkimist tuleb Võimalust mööda hoida ära lume-aluse «ee ära

juhtimisega.
Sula ja sellega kaasas käiw wihm Võimalik, tuleks püüda meele ärajooksu

on tekitanud rohkelt mett. Taliwilja oras- Võimalust leida, et «raudjää" ei lekiks,
tele ja ristikheintele see on wäga ohtlik. Ka lumehangede.alla, kuhu mett koguneb.
Külma tnlekul mesi külmab jääks ja ke- tuleb korraldada vee -ärajooksu. Vasta-
«adepoole, kui päike taimed läbi «raud- sel korral mest sulatab maa, taim ärkab
jää" elule soendab, wõib neid jää all elule, peab aga kohe õhupuudusel läm-
õhupuudusel tabada lämbumine. Kui buma. ir

- - PTüttjsim™ 
Suusamehed valmistuvad Elua-söiduUs.

LttertMtkud srrrrsawötstlused 19.—21. weebruarini.—
Kaitseliit korraldab sunsamatkg ümber Eesti.

Eelmiste aastate eeskujul korralda- Narma ja Waiwara malewkondadest
takse ka käesoleval taimel, 19.-21. weeb- sõidab El ma suusapäewale 10 mehe
ruarini, Eesti üleriiklikud suusawSistlused, jzmbe^ Daremus-järjekorra selgitamiseks
seekord Elwas. Wsistlustest wötawad osa enne peetakse kohtadel eelwSiftlused —
kaitseliidu, kaitsewäe, pimwalwe ja po- A klassis mitmel alal, B klassis, noor-
litsei parimad suusatajad. tele ja manadele. Narma piiri malme pe-

Peale möistluste korraldatakse kaitse- rest läheb võistlustele 5 parema suusa-
liitlastele suusaretk ümber Eesti, kusjuu- taja ümber. Osavõtjate arm kohalikust
suuskadel lädistatatse ka saared, muuseas politseist ja kaitsewäe-üksustest on meel
ka Hiiu- ja Saaremaa. jelguüiata.

Harva turg jaanuari alul.
Toiduainete hinnad läinud aastaga

Turuhinnad jaanuarikuu alul Nar-
was otid läramised:

Rukkileib i7 senti, peenleib 27 senti,
sepik 30 senti, sai 38—58 senti kilo.
Seapekk 70—75 s., sealiha 50—70 s.,
loomaliha 25 - 55 s.,lambaliha 50-60 s.,
Vasikaliha 40 —7o s. kilo. Pum 9 s.,
koor 150 s., hapu koor 100 s., kohu
piim 30 s. liiter. Eksport oõi 170 s., kü-
lawõi 120-160 s. kilo, kanamunad 20
senti paar. Räimed 30 s., hawtd 50 s..

wõreeldes tunduwalt langenud.
ahvenad 30—50 s., lutsud 40 50 s.,
siiad 100 senti kilo. Odratangud 25 s.,
herned 25—50 s., odrad 9 s., kaerad
8 s. kilo. Kapsad 10 s., kaalikad 6 s.,
porgandid 10 s., peedid 10 s. kilo, õu
nad 5o—60 s. kilo, kurgid 3—5 s. tükk.
Kartulid 1. kr. kott. Poüuheinad 85 s.,
aasaheinad 50 s puud. Koorem pmd
7—8 krooni.

Wörrelbes läinud aastaga on toidu
ainete hinnad tunduwalt Langenud.

Protokoll märgib oksimuoi...
Narma wallas kadus laps. Narma

maüas elutsema Anis;e Mnogmdowi alaealine
poeg Feodor Winogradow lats ühel päewal
kodunt walja ja jäi teadmatult kadunuls Ema
teatas loost politseile, kuid poisikest pole meel
seni otsimistele wqatamata leitud.

Tulekahjust ei teatatud politseile.
Protokoll koostati Permistüla tarwitaMe-ühingu
juhatusele, keda süüdistatakse selles, et ta hil
juti oma hoones aset leidnud tulekahjust ei tea
tanud politseile.

Tungis tuppa ja peksis. Wasknarwa
mees Peeter Gudakom oli kauemat aega oma
naabri Grigori Kuroparkiniga wthawuenus.
Ühe! õhtul «sooja peaga" naabri talust möödu
des armas P. Sudalow olewat paraja aja
saabunud «arwete õiendamiseks-. Waewõimul
tungis ta G. Kuropattini elamusse, petsis enne
peremehe «naha läbi" ning lõi see järele kor-
duwalt perenaist Irina Kuropattini. Loost tea
tati amettwoimudete ning agarale tupitsategi-
jale koostati kaks protokoll» peksmije pärast.

Suurauad ja pass tõid protokolli.
Mäetaguse walla ralunitku Albert Merlet süü
distatakse Mru maarvalitsuse sundmääruse rik
kumises; Zõhwi alewi tänawail hobusega sõrtes
polnud hobusel suuraudu suus. Samale isikule
koostati meel protokoll seepärast, et tal polnud
alewis witbides kaasas hobujepasst.

Õnnetusteohte kaewandusetõõ. Läi-
nud nädala jook Ui registreeriti Wirumaa põlew-
kiwrkaewandustes 8 õ»metu,ejuhtu tööUstega.—-
Kreenholmi puuwillawabriku töötoas kukkus
libeda põranda tõttu maha tööline J. Kuusik,
saades kaest wigastada.

Salakütt loata relwaga. Heinmaid
Rooster, keue elurohr Tudutiima wallas, tabalt
salaküttimisel metsast. Peale selle selgus, rt mehel
polnud ka laskeriista pidamijeks wastawat luba.
— Wastuluiele wSetutse ka N.-Jõesuu elanik
Iegorow Peetri wallas Seisleri parimate metsas
loata kütt mije pärast. — Loata rewolwri pida
mise pärast koostati protokoll Iõhwi wallas
elmsewale Elmar Wenele.

Pisiekstmusi. Jöhwi walla elanik Oswald
Liik ilnms joobnult Jöhwi asunduses kaitsewäe
kasarmusse. — Iganenud peatuloaga elasid
PUsfi walla elanik Karl Riiso ja N.-Jõesuus
elutfew Jefim Iegorow. — Peetri walla elanik
Kart Ebaamann suitsetas peo saalis. — Narwa-
lane Sergei Sokolow pani keelatud kohta lund
maha. — Rarwas, Torniplats nr. 4 elutfew
Rasdislaw Nuudi ja Juulius Olberg, kelle
elukoht Parme tän. 7, rikkusid joobnud olekus
awalikus kohas rahu. — Hugo Tihane lamas
purujoobnult Iõhwi alewi tanawal maas, kust
ta politseikordnik koristas.

«Kassikontsert" Wasknarwas. Mask-
narwa elanik Semjon Poliakow kurtis ameti-
wõimudele, et tema naabruses elutfew Peeter
Schurawljew ühes oma kaaslastega olewat
korraldanud tema maja ees körwulukustawa
«kassikontserdi- ning lõhkunud iema elamu ak-
nad. P. Gchurawljewi kaaslaste kindlakstege
miseks alustas politsei juurdlust.

Salakõrts Iärwe wallas. August
Muut, kelle elukoht Iärwe wallas, wõetakse
wastutusele ärtfihil rngiwttnaga kauplemise
pärast.

Müüs patendita paberosse. Iõhwi
walla elanik Herwrg Sibelga leidis, et tubaka
saaduste tallinedes pakub head teenistuswõi-
maiust paberossidega kauplemine. Ta hakkas
ise paberosse wainubtama ning müüma ümber
kaudsetele elanitkudele. Politsei sai aga asjast
teada ning «Vabrikandile koostati patendita
tubakasaadustega kauplemise pärast protokoll.

Sipelgas Linnuga hädas. Woka
walla metsuwaht Hans Lmd kurtis kurtis polit-
eile, et keegi Wowemar Sipelgas olewat Veda

nud omawotitiielt tema walwe all olewastmet
sast puid ära. Lind süüdistab Sipelgat oma-
wolis, ehkki Sipelgal kui puude omanikul oli
nende ärawedamisets õigus.

Hobune sajus ja tnnles. Narwalane
Semjon -stulow jättis oma hobuse saju ja tuu
lega tänawale, minnes ise elamusse. Juhusti-
tuli mööduw loomakaitse-seltsi Inge lastis ho
buseomanik»» wastutusele wStmiseks koostada

protokollis 

Ausammas spordile.
Altenbergi linn, Saksamaal, mis on

oma mägise ümbruse tõttu suusaspordi
keskkohaks, on püstitanud ausamba suu-
sasportlafele. Pronkskuju on Dresdeni
kunstniku Lohneri Ivö.I

„?ühjs Eesti"
toimetus ja ärijuhatus.

Märkmeid „Astra“ tegevusest.

Kiri toimetusele.
W. -.

«Põhja Eesti" toimetusele.
Ekstarwamuste kõrvaldamiseks palu

me «Põhja Kodus" nr. 2. s. a. ilmunud
sõnumi «Liidrid murdsid truudust ma
jandusliidule" õiendamiseks ruumi järg
mistele ridadele.

Kesk- ja wäiketöösturite ning käsitöö-
liste üleriikliku keskkoonduse korraldusel
peetud nõupidamisest osa mõttes poolda
sime meie kui Majandusliitu kuuluvad
töösturite, käsitööliste ja wabakurseliste
esindajad kõigiti liikumist, mis sihitud on
meie rahwa keskkihtide koondamisele ja
organiseerimisele Kui tööerakonnast lah-
kunud dr J. Wilms sellele liikumisele
kaasa tunneb ja töösturite majanduspo
liitilise programmi ka endale wastuwõe-
Lamaks peab, ei wõi selle wastu ühelgi
mõistlikul ja mõtleval inimesel midagi
olla. Kõik keskkihtide poliitilised rühmitu
sed — rahvaerakond, kristlik rahvaera
kond, tööerakond j. t. sihivad ju samuti
keskkihtide koondamisele ja ühestöõtamise-
le. Samuti loewad end keskkihtide esin
dajaiks ka majandusrühma (majaomanik
kude, kaupmeeste j. t.) juhtivad tegela
sed ehk liidrid. Ei ole seepärast meie ko-
havealse Majandusliidu erirühma esinda
jaina talitanud kuidagi «truudust murd-
walt", — kui meie üldise poliitilise elu
terwendamiseks kaasa aidata tahtes pool
dasime liitumist kõigi nende rühmituste-
ga, kes loewad end meie rahwa keskkihti
de ilmavaate wäijendajaiks. .

Majandusliit jääb ka Aaspidiseks
nende ringkondade koonduseks, kes tema
on Narma linnaomawalitsuse töösse
saatnud. Majandusliit tervitab kõiki kaa
satulejaid, kes tahavad meie poliitilist elu
terwendada ja jõudusid koondada. Töös
turite poolt algatatud ülemaalise orga-
nisatfiooni «Rah vusliku töö koonduse"
kaasatulekut riigikogu walimistele pool-
dati kahe rahvaerakonna kongressidel ja
ei ole aimata, et ka tööerakond omal
eelseiswal kongressil temale waenulikult
suhtub. Oleks ülim aeg jätta kord kõrva-
le lõhkumistöõ ja asuda keskkihtide jõu
tegelikule koondamisele. Seda nõuawad
meilt riigi ja rahwa üldhuwid.

A. Bachmann, A. Karja.
Majandusliidu — töösturite, käsi
tööliste ja wabakutseliste — esin-
dajad Nar na linnaomavalitsuses.

E. Plhlau,
Majandusliidu juhatuse liige.

Noorte koondamist ja organiseerimist
niihästi üldhariduslist kui ka eriharidust
ja eristhie taotlewatesse organisatsiooni-
desse meil on toetatud ja õhutatud riigi,
kiriku ja seltskonna poolt. Selle taga-
järjel on Narvas rõümustawal wiisil
tekkinud õige rohkelt noorte koondist ja
organisatsioone. Nendest on suurem osa
täiesti elujõulised ning töötavad selts
konna heatahtlikul toetusel ja kaasabil,
wäsimata ja täie energiaga püüdes taot
leda ja teostada etteseatud sihte. Isegi
praegune raske majanduslik olukord, mille
tõttu enamasti kõik noorte ühingud ja
organisatsioonid riigi toetusest on pida
nud ilma jääma, ei ole kohapealset noor
sootööd suutnud halvata. Waatamata
sellele näib, nagu oleks siin wiimasel ajal
isegi tõusu ja suuremat elamust märgata.

«Astra" on üks nendest organisat-
stoonidest, kes, ära tundes noorte iga
külgse arendamise wajadust, endale laial
dase tegevusala on seadnud: arendada
noori waimliselt ja kehaliselt, pakkudes
neile kohast karsket meelelahutust, neid
eemale hoida halbadest mõjutustest, ära
tada neis kohusetunnet ja meelekindlust»
imbutada nendesse isamaaarmastust, usku
ja seltsimehelikkust—see on, mida «Astra"
on püüdnud taotleda. Wahendid, mida
«Astra" selleks on kasutanud, on olnud
peamiselt laul, sport, käsitöö, omavahe
lised koosviibimised.

Tähelepanelikule pealtvaatajale ei jää
küll tähelepanematuks, et igas üldaren-
dawaid sihte taotlevas noorte organi
satsioonis ja ühingus, kas Vastavalt
põhikirjale ehk muil põhjuseil, kujuneb
wälja oma teatud lemmikala, mis tea-
tawa organisatsiooni liikmete hulgas suu
rema poolehoiu wõidab, mida suurema
innuga hirrastatakse ja mida paremini
osatakse. See on täiesti loomulik nähe.
See õigustab teatama! määral ka noorte
organisatsioonide rohkust wastukaaluks
mõnelt poolt tehtawatele etteheidetele.

Sarnaseks lemmikalaks «Astras" on
o'nud ja on — laul. «Lauluga läheme
elust me läbi", ütleb «Mra* lipulaul.
«Astra" on oma laulukooriga võinud
osa kõigist kobamas suurematest laulupi

dudest. Kus aga wõimas ja waimustaw
isamaalaul rohkearvulise lauljatepere
suust on kõlanud üle kodumaa rajade,
seal on «Astra" olnud nende lauljate ri
dades. Nii wöttis «Astra" käesoleval
sumel ainukesena Narma laulukoorina
30 lauljaga osa Sakalamaa laulupeost
Wiljandis. Wötab osa eeloleval aastal
korraldatawast vaimulikust laulupäewast
Rarwas ja 1933. a. peetavast ülemaa
lisest juubelilaulupeost, milleks hoolega
ettewalmislust tehakse.

Laulu harrastamise ja arendamise
kõrwal on püütud rõhku panna ka spor
dile ja kästtõöle kui termist, jõudu ja
osavust arendavatele teguritele. «Astra"
sportkond on hooaegade jooksu! edu tähe
all tegutsenud. «Astra" käfipallinaiskond,
möõdunud-aastane Põhja ringkonna
meister, kuulub Narva paremate hulka.
Sügishooajal peetud lauatennise Võist
lusel Tallinna paremate mängijatega näi
tas «Astra" wäga häid tagajärgi. «Ast-
ra" jalgpallimeeskond, mitmekordne Põh-
ja ringkonna meister, on möödunud
hooajal h?a eduga ja innuga mõistel-
nud.

Laulu ja spordi kõrwal on «Astra"
juures alaliselt töötanud kästtöö-osakond.
Kuigi mitte nii inienstiwselt kui eelmis
tel aladel, on «Astra" noored aastast
aastasse lühikeste suvewaheaegadega mi-
lunud juhtide juhatusel töötanud lotertt-
asjade valmistamise kallal. On harras
tatud niihästi nais- kui ka poisskäsitööd.

Käesolewal ajal on «Mral" ümmar
guselt 200 liiget, neist 150 tege vliiget
ja 50 toetajat-liiget. Uskudes nendesse
kõrgetesse ideaalidesse, mida «Astra"
enesele seadnud, püüavad «Astra" noo
red uuele aastale wastu minnes seda-
enam suurema püsivusega ja Visadusega
oma tegevust jatkata, vältides ettetul-
nuid wigu ja puudust. Per aspera ad

astra! E. K.

Vagunist Viidi «ahad.
Öö! wastu läinud kauplema warastati

Rakwere raudteejaamas kaubawagunist >6 par
gitud mulltkanahka 20! kr. 46 s. wäärtuses.
Rahad kuulusid Rakwere kroomnahatööstufele.
Warast pole seni tabatud.
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enne oma korrespondentsi," ütles preili. „Pealegi
on siin mõned tähtsad kirjad."

„Ma soowin näha härra Featherstone'»."
Ent see oli ju Võimatu, preili Kinrotz kehitas

õlgu. Igatahes tal näis olewat midagi peas. Tre-
wanion jatkas wisalt: „Ärge nii wäga arwestage,
kui olen natuke kärsitu; mul on selleks põhjust.
Hiljem wõtame käsile kirjad."

„Härra Featherstone'i ei ole aga siin," ütles
preili Kinrotz, niipea kui ta märkas, et kirjad pea-
wad tõesti ootama. „Ta läks eile äriasjus wälja.
Ta tuli esiteks siia, et kõnelda teiega, kuid teid
polnud siin. Ta palus mind anda teile edasi tema
wabandus."

„Üt!es ta, millal tagasi tuleb?"
„Ta arwas, et on esmaspäewa hommikul

jälle siin."
Trewanion kaalus silmapilgu. Siis ütles ta

sekretäri üllatuseks: „Palun ühendage mind Scot-
land Pard'iga."

Powletti wäljenduswns oleks eraisiku teistes
oludes wiinud kokkupõrkele politseiga. „Kõik lin
nud rändawad wälja," ütles ta lisades substan-
tiiwidele hulk adjektiiwe.„Kahtlen,etta weel kunagi
päewawalgele ilmub. Küsige tema aadress. Ma
korraldan jälgimise. Katsuge wahepeal, teada saada,
kuhu ta nii kiiresti läks."

Trewanion andis detektiiwile ühe aadressi
Mayfair'isse, mis ühe büroo osakonna juhataja
kohta tundus ootamatult suursugusena.

„Ma lähen ise sinna," ütles Powlett, „wõib-
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Tegi mulle palju peawalu. Täht,,G" telegrammi
alguses näitab, et salakiri on koostatud Genfi
telefoniraamatut tarwitades. Teine telegramm,
mille sisu awab Londoni telefoniraamat, algud
,,8" tähega".

Eriteadlane heitis pilgu kuulajatele ja nähes,
et need weel aru ei saa, seletas weel kord lähe
malt närwilise kannatlikkusega, tuues isegi näi
teid.

«Hiilgaw", tunnistas Powlett, «aga kuidas on
nende kahe telegrammiga. Mis nad stsaldawad?"

Manamees ulatas talle kaks lehte, mis ta ott
kirjutanud teise dikteerimise järele.

Üks telegramm sisaldas üksikasjalisi korraldust
Trewanioni ärawiimiseks. «Meelitused teewad
tädi hinnataks abiliseks", kõlas üks lause, mis
pani Powletti muigama, hoolimata seisukorra
tõsidusest. Teatada «Ühele Tähele" Trewanioni
nimetamisest sekretäriks, ott lõpuks ja alla oli kirju
tatud «Crown".

Inspektor luges selle wiimase lause kaks korda
läbi, ei öelnud aga midagi. Ta wöttis teise tele
grammi kätte. Seal oli:

«Tulen kesknädalal Victoriasse. Saatke «Kaks
Tähte" Calaisse wastu. Johnson tuleb neljapäe-
wa hommikul Poolei." Ka siin ott allakirjutami
ne «Crown".

«Crown peab olema Brolin ise", tähendas
Trewanion, «sest ta tuli kesknädala hommikul
Shweitsist. «Eliote" on wististi* «täht" prantsuse-
keeles- kirjutatud tagurpidi. Aga kes, pagan, on
Johnson, ja mis tal on Poole'is teha? See on
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Silma,- sise- la lastehaigu
sed.

Ism Suur tn. Il
Wastuwõtt:

kella 11-1 ja 5-7.

Saaremaa neiu otsib

teenua
kohta

üksiku härra juure.
Pakkumised saata slt.

„Teenija“ all.

Dr. Hirii Heinrichsei'
Unusin

Hais-, sugu- Ja slsehuigused

Wastuwõtmine äripäewa-
del kella 11—1 ja 5—7.

Joala tän. nr. 19
Unna majas (Juhkentaii

apteegi kõrwai).
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Müüakse
juhustikuld väga häädel tingi
mistel Narvas, Peetri turu
lähedal kahekordne puust
elumaja kaupluse ruumidega
ja viljapuu aiaga Teateid
saab vannut' advokaat Aug.
Pahla*lt Narvas, Peetri pl
Ni2 Tel. 1-25.

Austatud rahva soovidele vastu
tulles viibib siin ainult kuni 1.

veebruarini
kuulus ostro-grafoloog

Silma
tLesinun»

Otsustab elusaatust õigelt
planeetide, nao- ja käejoonte näo

pildi ja käekirja järe e.
Lahendab kõiksugu tülisid, koh
tuskäimist ja armastuse saladusi.
Rutake kel midagi südamel on.

tunde.
Kõnetunnid igapäew ka pühapäe-
wai homm. kella 8 kuni õhtul

Icdlüi 9
Posti tän. 4 krt. 2. il korral.

(Franki majas) Peetri turu nurgal
Tasu kokkuleppel.

Peetri pl, Torni pl.» Uusllin,
Kalevivabrik,

avatud 2. sept. 1931. a. järgmise tunni
kava 'äreie:

Aripäevitt.
Peetri pl. Kalevi vabrik,
kell hom. kell toom.

8.
10. „
4.30 p. 1.
8. õht.

8.30
10.30 ..
5.15 p. 1
8.20 õht

kell 9.15
.. 2.30
.. 5.
.. ».

Pühapäeviti:
kell 9.40 hom.

3.
6.15
8.20

p. I.
p. 1.
üht.

p. 1.

hom.
p. 1.
p. I.
õht.

Laupäeviti llsareis;
kell 2.30 p. 1. || kell 3.

Autobus peatub lSbisõites, pub
Uku soovil, igalpool. Sõidu hind
15 sent., lapsed 10 senti.

J. Paap.
Narva, Joala tin. 14. tel. 10.

Helikunstnik

E. Schütz
annab

klaweri
tunde

kesknädalal ja lau
päeval kella 3. Kar
vas. Vaestemaja 1.10,

igasuguste

parandusi
teen hästi ja

tunduwamait oda
vamini kui mujal.
Joala tän. Na 25*
*Võiteja“ kõrwal

I. Petrov-

Soovin osta moodsat söögi
toa

kappi
Teatada slt.

174

wittke sadamalinn Dorset'is. Tunnen seda Hästi.
See on koht, kus harwa midagi juhtub. Kui ma
ei eksi, siis oli see saja aasta eest wõi weel wa-
rem suur salakaubitsemise pesa. Meie teame juba,
et bande oli salakaubitsenud relwadega. Võibolla
on nendel seal peakorter?"

Powlett saatis mõlemad asjatundjad Seotland
Pard'ile tagasi ja korraldas postiwalitsuses, et kõik
telegrammid, mis saadetakse arwudes, antakse te
male üle. Siis pöördus ta jälle Trewanioni poole.
»Nüüd läheb juba edasi", ütles ta. „Meil on
nüüd shiffer lahendatud ja selle abil wõime palju
selgitada. Kes oli see büroos, kellele teie sekre
täriks nimetamist pidi teatama. Teda nimetatakse
„Üks Täht", tema ei olnud wististi juhte.",

„Millega seda põhjendada?"
„Sest Brolin on neid Vististi järgmiselt as-

tendanud: „Üks Täht" oli alamaid. Russell oli
arwatawasti „Kaks Lähte". Mees, kes on tuntud
paendumatu sõrmega, oli „Kolm Tähte" ehk pea
lik, ja Brolin ise „Lrown" ehk nende juht. Nii
nad wältisid tarwitamast nimesid ja see andis
neile alluwuse järjestuse. Kes on nüüd see „Üks
Täht?""

„Paljud büroos pidasid mind wõõraks sisse
tungijaks, ja taewas teab, wõin ma neid siis
sellepärast süüdistada. Ma ei saa ühtegi eriti
kahtlustada, see wõiks olla..

^ee wõiks olla?" aitas detektiiw, kui Trewa-
nion peatus.

See wõiks olla, et Feathestone on „Uks
Löht". Brolin Mis teda mulle, kui ma Shweitsist

Soovite Teie saada nägusat ja odavat
RAAMATUT

AEG KIRJA I
KIRJAPLANKE 1
ARVE PLOKKE

* MÜÜRILEHT1
PEO EESKAVU

KOOSOLEKU KUTSEID
LIIKMEKAARTE

ARUANDEID ja
EELARVEID aasta

wahetusel ning muid TRÜKITÖID,
siis tellige need

..Mln ketil"
trükikojas Narwas, Suur t. 1.
Kontor awatud kella 9—4 p.

Jõhvis võetakse tellimisi vastu
«Alutaguse Elu" talituses.

Köitetööd, kuldamine,
lineerimine.

Uluva HalnornnniUe Pank

Annab laenasid.;

majade, ^
J“kaupade*jaO

wekslite
kindlustustel

|
Kõlab raha h&iule

ajakohaste protsenti
dega ja toimetab

kõiki muid panga
operatsioone.

Narva, Peetri plats 2, telef. 268 (omas majas).
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Joala tän. 11 Narvas aieulidud
Bermanni 1.13

Narwas.

Äri lõpetamise puhul

lahkusin. Ta oli nii neetult wüenulik, kui ma
teda esmakordselt nägin, ja teinekord nii kahtla
selt armulik. Ja kuigi paljud keemiatööstuste
aktsiad muretses Campbell, siis Featherstone, kui
börsitehingute juht, pidi sellest midagi ikka tead
ma, kuna ta mind püüdis weenda, et ta ei tea
midagi."

Võibolla tahtis Powlett wabaneda mehe juu
resolekust, kelle ilme Väljendas etteheidet, et ta ei
lasknud Mona Vabanemiseks Brolinii joosta. Ta
leidis selle äärmised tähtsa, et Featherstone'i peab
silmas pidama. „Kui ma oleksin teieks, ma läheksin
oma kohale büroosse ja walwaksin teda. Tehke
nagu tahaksite teda kõigisse pühendada, öeldes
talle midagi keemiatööstuse tehingutest, ja küsige
siis temalt nõu. Teise telegrammi üle meie weel
kõneleme. La ei näi selle asjaga mingisuguses
ühenduses olewat, ent mine tea. Vahepeal ko
gun ma andmeid tolle Zack Zohnsoni kohta, kes
tuleb Poole'isse."

Trewanion tundis kergendust, et tal oli soori
tada midagi kindlamat ülesannet, ja ta läks loo
tusrikkalt Unna. Inspektor Powlett aga pöördus
Seotland Yard'ile endises segaduses.

Preili Kinroh ei suutnud oma Vastumeelsust
Filip Trewanioni üllatawalt järsu büroosse tuleku
tõttu mitte warjata. „Tere hommikut," ütles tulija,
nähes teda korraldamas kirjutuslaual kirjawahe-
tust. „Need asjad peawad ootama. Palun, kutsuge
härra Featherstone siia."

„Aga härra Maclaren waatas üle ikka kõige

UIM
aknakapid, riiulid ja klaas
kapp.

Teateid saab slt.

Soovin osta
väikest

maja
Pakkum. ühes hinnaga

saata Narwa, Tulewiku
tän 17—1.

Soowin osta wäikest

talu
kohta

mererannas ehk jõeääres.
Teatada ühes hinnaga

I slt. Jalu" all.

Uuesti awatud

Vorsti tehas
Narva vorstitööstuse 8. Dokukini, J. Vol-

manni ja Ko firma all.
Narva, Valge tän Ns 15—16. Telefon 59.

Alates oma saaduste pakkumisega meie
siht on hindu tõstmata anda lugupeetud
ostjaskonnale igat sorti kõrgeväärtuslisi vors
te, valmistades ainult värskest lihast.
Vaimistusel eeskujulik puhtus garanteeritud,
""" Soowitame suiisushinke, vorste jne.

Nõudke igast worsti- ja toiduainete
kaup ustest. , „

Austusega; 8. Dokukin, J. Volmann ja Ko.

Eesti Omavalitsuste Kinnitusselts

„0 M A“
Peakontor: Tartus, Riia tän. 41, omas majas.

TOIMETAB SOODSATEL TINGIMUSTEL

Tule-, elu-, koduloomade-, rahe-, tnurd-
vurguse ja klasi kindlustusi.

Seltsil on kindlustusi üte 20.000.
Vastutuskapitalid üle 50.000.000 snt.
kinnisvarad Tartus, Riia ja Tähe tänavat. Väljamakstud
kanjusid üte 80.000 lüO sendi. Tegevus kasvab iga aas

taga mitmekümne protsendi võrra.
Edasikindlustus 5 välisriigis.

Agentuurid: härra H. LILL, Jõhvis.
.. A. HOCHMUTH, Narvas, Posti t. 39.

Virumaa Peaagentuur: Rakveres, Viru
Pangas.

Sellega teatan oma austatud töötarwitajate e, et olen oma

püssitöökoja jälle awanud
Narvas Malmi tän. 5
(Tuisu majas) ja teen kõiksugu jahipüsside parandustöid,
näit.: se*n haiwastt laskjad pursid kaugele ja hästi kokku-
iaskcna, uute laad de tegemine, raud.de mustamine ja n.t.s.
Tööd teen isiklikult ja wõist emata headuses, mida minu
kauaaegne pr k ika wõimaldab. Püssitöõkoda

Alex. Passup.Narvas, Malmi tän, 5. * I

Teatan lugupeetud ostjaskon
nale, et olen oma koloniaal-äri

wiinud üle
Posti tänawalt Peetrlpltstle nr. 3
(end. Kirschbaumi ruumidesse.).

A. Meu
Narva linnavalitsus annab välja kinnistel vähem-

pakkumistel 15. jaan. 1932 a. kell 12. päeval linnale
ehitusliiva muretsemise.

I osa — 1CÖ0 mi3
11. osa - 750 mt3
IIL osa - 250 mt3

Tempe maksust itud p:kkumi.ed kmnlses ümbrikus saata ma
jandusosakonnale hiljemalt 15. jaanuariks s. a kuni kella 12-ni

Pakkumise k ndlustu.eks tuleb pakkujal s'ssemaks!a tagatiseks:
I. osa päält Kr. 200 —
Il • „ Kr 150 _
IH. . . Kr. 50 -

Üksikasjaliste tingimustega võib tutvuneda majandusosakon
nas igal tööpäeval ke.la 8—15

Linnavalitsus.

Oksjon.
Pühapäewal,17. jaanuaril 1932 a. ke 1 10 hom. saab Narwas.

Llnawabrikus, kas nr. 20 (teisel korral; Narva Waestelaste Kohtu
sellekohaste otsuste täitmiseks

enampakkumise teel
äramüfldud surnud Feodosia V'asow‘ist ja Maria Sthal Ist järele
jäänud varandus, nagu: majapldamisasiad, riided, pesa ja valjuteisi asju 1

Linna oksjonaator: A. HOCHMUTH.

K*-U -°- .pShja Eestl‘
.tPõhja Lesti" trükk 1932 a.


